



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº2313/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2017

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de cargas de oxigênio para pacientes do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 41.948,50(quarenta e um mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.

Abertura: às 08:30 h do dia 05 de julho de 2017.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de junho de 2017.

Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2379/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2017

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de Materiais de Construção para a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 28.966,76(vinte e oito mil novecentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.

Abertura: às 10:00 h do dia 05 de julho de 2017.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de junho de 2017.

Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº2380/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2017

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de óleo lubrificante e filtro para a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 5.409,85(cinco mil quatrocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.

Abertura: às 13:30 h do dia 05 de julho de 2017.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de junho de 2017.

Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº2388/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 54/2017

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento para a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 9.538,45(nove mil quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.

Abertura: às 14:30 h do dia 05 de junho de 2017.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de junho de 2017.

Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDITAL Nº 15/2017 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte:

- 1. Antônio Moreira de Moura, Cadastro Municipal nº. 01.05.54.213.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2055 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Av. Marciano de Barros, 505 Bairro Estação, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;**
- 2. Maria Aparecida de Campos, Cadastro Municipal nº. 01.04.302.106.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2043 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Georgina de Carvalho Coutinho, 537, Pompéia, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;**
- 3. Comercial Ibiáçu Empreend. Imobiliários Ltda, Cadastro Municipal nº. 01.04.169.34.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2044 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Adalberto Alves Silva, S/N, Jd. Panorama, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;**
- 4. Comercial Ibiáçu Empreend. Imobiliários Ltda, Cadastro Municipal nº. 01.04.169.64.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2046 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Adalberto Alves Silva, S/N, Jd. Panorama, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;**
- 5. Comercial Ibiáçu Empreend. Imobiliários Ltda, Cadastro Municipal nº. 01.04.169.74.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2047 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Adalberto Alves Silva, S/N, Jd. Panorama, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;**
- 6. Solange Vieira, Cadastro Municipal nº. 01.04.169.44.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2045 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Adalberto Alves Silva, S/N, Jd. Panorama, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;**
- 7. João Paulo Toscani Correa, Cadastro Municipal nº. 01.04.328.96.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2050 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização**

de seu terreno situado à Rua José Maria de Almeida, 66, Pompéia III, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;

8. Luciano F. Rodrigues Filho, Cadastro Municipal nº. 01.06.17.23.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2054 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Antônio Lino Silva, 34, Jd. América, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;

9. WWZ Empreendimentos Imobiliários, Cadastro Municipal nº. 01.05.307.91.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2053 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Antônio Galerani, 214, Jd. Castro, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;
Jacarezinho, 13 de junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6070/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.480/2011,

DECRETA:

Art. 1º Ficam enquadrados, segundo o Anexo IV da Lei nº. 2.480/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de maio de 2017, os servidores públicos municipais no Anexo deste Decreto.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal
ANEXO

Matrícula	Nome do Servidor/a	Admissão	Cargo	Nível	Classe
357327/01	Guilherme William Petrini da Silveira	01/03/2012	Aux. Administrativo	VI	B
37630/01	Maria Aparecida Correa Anghinoni	06/01/2014	Aux. Administrativo	VI	B



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6071/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011,

DECRETA:

Art. 1º Fica enquadrada, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de maio de 2017, a servidora pública municipal no Anexo deste Decreto.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

ANEXO

Matrícula	Nome do servidor	Admissão	Cargo	Nível	Classe
3601/3	Luciane Teixeira dos Santos	16/04/2012	Professor	B	II

DECRETO Nº 6076/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 076/2017 - DGRH,

DECRETA:

Art. 1º. A **extinção**, em razão do óbito, do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e o Servidor **Carlos Roberto da Silva**, Matrícula nº. 804-4 CTPS nº. 09.114/285-PR, do cargo de **Auxiliar Administrativo**, a contar de 06 de junho de 2017.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de preços nº 15/2015.

CONTRATO Nº 12/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de extensão de rede elétrica, melhorias no sistema elétrico da Praça Rui Barbosa, para atender a demanda de energia necessária para o local.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO.

VALOR: R\$ 1.298,57 (Mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545100251.033 - 4.4.90.51.00 - FR 504 - COD REDUZIDO 1668 - R\$1.298,57.

Jacarezinho, PR, 20 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 110/2013.

CONTRATO Nº: 246/2013.

OBJETO: Contratação de empresa terceirizada que forneça auxiliar de serviços gerais e motoristas para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MENDONÇA E NOGUEIRA LTDA.

VALOR: R\$ 29.303,12 (Vinte e nove mil trezentos e três reais e doze centavos).

RECURSOS nº: 0810.1012200112.083 - 3.3.90.37.00 - FR - 000 - CÓD. REDUZIDO 1163 - R\$25.000,00/0810.1030200152.096 - 3.3.90.37.00 - FR - 000 - CÓD. REDUZIDO 1161 - R\$4.303,12.

Jacarezinho, 20 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de preços nº 03/2013.

CONTRATO Nº 275/2013.

OBJETO: Contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços a serem realizados na forma de execução indireta compreendendo:

- estudo, planejamento, criação, produção, distribuição, veiculação e controle de resultados de campanhas e peças publicitárias e de divulgação;
- desenvolvimento e/ou gerenciamento de pesquisas de opinião e mercado;
- elaboração e registro de marcas, expressões de propaganda, logotipos e outros elementos de identificação e fixação de programação visual;
- prestação de serviços relacionados, seja diretamente ou por terceiros, tais como: produção de fotolitos e arquivos digitais, impressão, produção de fotos, filmes e VT's, telemarketing, documentação em vídeo ou fotos das atividades referentes ao Município de Jacarezinho, distribuição de material e aferição de conteúdos das matérias veiculadas nos meios de comunicação (rádio e TV, agências de notícias e *clipping* de jornais e revistas).

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CASA DA COMUNICAÇÃO S/S LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Dezembro de 2017.

VALOR PRORROGADO: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

RECURSO: nº 0220.0413100032.012 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2099.

Jacarezinho, PR, 20 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO - SUPRESSÃO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 11/2015.

CONTRATO Nº 421/2015.

OBJETO: Execução de melhorias e readequação do terminal rodoviário municipal, conforme contrato de repasse 0312229-44/209/mturismo/caixa

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA

VALOR DE SUPRESSÃO: R\$ 662,55 (Seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.2369500271.151 - 4.4.90.51.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2012 - R\$662,55.

Jacarezinho, 20 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Tendo em vista a atualização de índice **INCC - DI**, faz-se necessário o Reequilíbrio Econômico-Financeiro, conforme o artigo 65, II, alínea 'd', artigo 40, inciso XI e artigo 55, inciso III da Lei 8.666/1993, do contrato que segue:

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 11/2015

CONTRATO Nº 421/2015.

OBJETO: Rodovia a execução de melhorias e readequação do terminal rodoviário municipal, conforme contrato de repasse 0312229-44/209/mturismo/caixa, de acordo com o projeto e demais especificações contidas no edital.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA - ME

VALOR: R\$ 6.718,94 (Seis mil setecentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1210.2369500271.151 - 4.4.90.51.00 - FR000 - CÓD. REDUZIDO 2012 - R\$ 6.718,94.

ASSINATURA DO CONTRATO	23/10/2015
VALOR INICIAL DO CONTRATO	R\$ 207.993,65
ADITIVO DO CONTRATO	R\$ 35.088,81
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO	R\$ 243.082,46
VALOR PAGO ATÉ 23/10/2016	R\$ 134.656,71
SALDO PARA REAJUSTE	R\$ 108.425,75
1º REAJUSTE	23/10/2016
VALOR DO REAJUSTE (ÍNDICE INCC-DI 6,196811%)	R\$ 6.718,94

Jacarezinho, 20 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 04/2014.

CONTRATO Nº: 363/2014.

OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a ampliação de quadras esportivas da EMEF "RENATO AZZOLINI", conforme descritivos do edital.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CONSTRUTORA THAMAR LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 19 de Dezembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 106/2015.

CONTRATO Nº 360/2015.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação empresa que realize exames de colonoscopia para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: H. P. UTRINI S/S LTDA – ME.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 26 de Dezembro de 2017.

Jacarezinho, PR, 20 de Junho 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

TERMO DE ANULAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1690/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2017
TERMO DE ANULAÇÃO

Faz-se a anulação do Pregão Presencial 47/2017, devido aos vícios de ilegalidades contidos no processo, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de peças e serviços de manutenção de veículos para o Corpo de Bombeiros de Jacarezinho com base no Sistema AUDATEX e Catálogo TEMPÁRIO/Sindirepa.

Jacarezinho, 21 de junho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2846/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando o Memorando nº 64/2017 da Secretaria Municipal de Administração

RESOLVE:

I - Constituir uma **Comissão Especial de Sindicância Administrativa** em face do Servidor mencionado no memorando nº 64/2017, a fim de apurar a veracidade do conteúdo das declarações mencionadas;
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:
Carla Cristina Garcia, a quem caberá à Presidência;
Rafael Barbosa, Marcelo Nascimento, João Roberto A. Hagemeyer e Jailton Ap. de Paula, que atuarão como membros, sem o prejuízo de suas funções.

III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação prorrogável por igual período para conclusão de seus trabalhos e entrega de relatórios.

Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de junho de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ERRATA

Com referência ao extrato da Ata de Registro de preço 156/2017 do Pregão Presencial nº 40/2016, publicado no dia 31 de Maio de 2017, fazemos a seguinte correção:

ONDE SE LÊ: RECURSOS

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1978
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1349
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1465
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1897
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1899
0810.1030400182.106	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1979

LEIA-SE: RECURSOS

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1978
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1349
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1465
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1897
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1899
0810.1030400182.166	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1979

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 160/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	109	Grampo acobreado 24/6 c/5000 und.	ACC	CX	74,00	6,69	495,06
1	131	Papel A3 com 500 folhas	RINO	RES	3,00	40,99	122,97

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EIITI ANTONIO NAKAMURA PAPELARIA ME.

VALOR: R\$ 618,03 (seiscentos e dezoito reais e três centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1266 - 1854
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1855 - 1856
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1682 - 1857
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1684 - 1358
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 1858 - 1859
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1862 - 1863
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1860 - 1861
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1255 - 1864
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1872 - 1873
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1250 - 1871
0510.0412900062.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1851 - 1665
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1874 - 1307
0910.0824300202.114	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1875 - 1876
0920.0824100222.116	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1877 - 1878
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 1879 - 1880
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1881 - 1882
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1883 - 1884
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 1885 - 1886



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 1887 - 1888
0920.0824400222.128	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 1889 - 1890
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR - 938	CÓD. REDUZIDO 1891 - 1892
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1225 - 1238
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1865 - 1866
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1867 - 1868
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1869 - 1870
0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1893 - 1894
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 1349 - 1341
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 1465 - 1900
0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1895 - 1896
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR - 497	CÓD. REDUZIDO 1897 - 1898
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR - 497	CÓD. REDUZIDO 1899 - 1686

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2017.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Douglas Tadeu Fraga Cirelli
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fabio Junior Soares
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	José Antonio Costa
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	José Antonio Costa
FINANÇAS	Josiane Ap. Candido Souza
	Paulo Rogério Amâncio
	Talita Tamires Tavares
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 31 de maio de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 161/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Agenda p/telefone capa dura 80fls 148X210mm	TILIBRA	UND	22,00	14,45	317,90
1	3	Agenda preta Permanente 145x205mm 176flhs	TILIBRA	UND	8,00	12,45	99,60
1	7	Apagador de quadro branco	CORTI ART	UND	13,00	2,88	37,44
1	11	Bastão de cola quente fino	RENDICOLA	UND	235,00	0,34	79,90
1	12	Bastão de cola quente grosso	RENDICOLA	UND	232,00	0,76	176,32
1	15	Bloco de refil post-it pop-up notas para utilização em suporte (76x76mm)	ACRIMET	UND	200,00	2,36	472,00
1	17	Borracha branca nº 20 macia	RED BOR	UND	45,00	0,30	13,50
1	18	Borracha branca nº 40 macia	RED BOR	UND	90,00	0,16	14,40
1	19	Borracha branca nº 60 macia	RED BOR	UND	55,00	0,11	6,05
1	20	Caderneta espiral linguagem 96 folhas 10 X 14 cm, capa dura	TILIBRA	UND	20,00	3,28	65,60
1	29	Calculadora de bobina (20cm larg.x 25cm alt.)	CASIO	UND	10,00	188,50	1885,00
1	34	Caneta laser	CIS	UND	1,00	31,59	31,59
1	41	Caneta p/ Retroprojeter 2.0, cor preta	RADEX	UND	43,00	1,49	64,07
1	42	Caneta p/ Retroprojeter 2.0, cor vermelha	RADEX	UND	15,00	1,49	22,35
1	46	Capa acrílica p/ CD SLIN	WALEU	UND	50,00	0,95	47,50
1	48	Carteirinha de plástico 107 X 78 mm	ACP	UND	3.010	0,19	571,90
1	49	Cartolina 150 gramatura	NEW MAGIC	UND	100,00	0,36	36,00
1	62	Cola branca tubo base água 40gr atóxica	VMP	UND	76,00	0,53	40,28
1	64	Cola instantânea 5g aut durabilidade	TEK BOND	UND	15,00	2,84	42,60
1	66	Colchete nº 10 c/ 72 und	BACCHI	CX	6,00	4,20	25,20
1	67	Colchete nº 6 c/ 72und	BACCHI	CX	5,00	2,72	13,60
1	68	Colchete nº 8 c/ 72und	BACCHI	CX	5,00	3,55	17,75
1	69	Corretivo, base de água 18ml atóxico	NEW MAGIC	UND	50,00	0,80	40,00
1	70	Dicionário revisado conforme nova ortografia da Língua Portuguesa 12x16.5cm.	VALE DAS LETRAS	UND	3,00	7,00	21,00
1	72	DVD - RW	MULTILASER	UND	30,00	2,72	81,60
1	74	E.V.A. tam. 2mm 50X60 cm cores variadas	HAITI	UND	500,00	1,00	500,00
1	78	Envelope grande branco 33,5x24,1	FORONI	UND	1.685,00	0,19	320,15
1	81	Envelope ouro grande 33,5x24,1	FORONI	UND	3.530,00	0,18	635,40
1	83	Escalímetro escala 1 resina termo plástica	WALEU	UND	1,00	15,90	15,90
1	89	Extrator de grampo tipo ratinho	MASTERPRINT	UND	30,00	2,33	69,90
1	90	Extrator de grampos em metal	CAVIA	UND	75,00	0,56	42,00
1	95	Fita adesiva transparente 12x40	TIGH	UND	443,00	0,54	239,22
1	96	Fita crepe 18x50	ADELBRAS	UND	274,00	2,09	572,66
1	99	Fita para máquina de calcular (Olivetti) carretel	MASTERPRINT	UND	24,00	2,25	54,00
1	102	Gliter cx c/ 12 cores de 03 gramas	HONEY	CX	80,00	3,97	317,60
1	110	Grampo 106/8 ROCAMA c/ 3000 unid	BACCHI	CX	2,00	6,85	13,70
1	111	Grampo acobreado 23/13 c/5000 unid.	BACCHI	CX	1,00	13,10	13,10
1	112	Grampo acobreado 23/8 c/5000 unid	BACCHI	CX	5,00	9,80	49,00
1	117	Lantejoulas pequenas 3 gramas	LANTECOR	PCT	100,00	0,56	56,00
1	118	Lápis preto HB 2 sextavado	MULTICOLOR	UND	205,00	0,25	51,25
1	121	Livro Ata, 100 folhas, numerado	TILIBRA	UND	64,00	8,85	566,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	122	Livro Ata, 200 folhas numerado	TILIBRA	UND	6,00	12,35	74,10
1	125	Metro de madeira ou plástico	SOUZA	UND	2,00	3,85	7,70
1	126	Molha dedo pasta 12 gr.	RADEX	UND	25,00	1,09	27,25
1	143	Papel verge c/ 50 folhas	OFF PAPER	CX	13,00	10,15	131,95
1	145	Pasta A a Z grande A4 estreita	FRAMA	UND	48,00	6,58	315,84
1	147	Pasta A a Z pequena meio ofício estreita	FRAMA	UND	81,00	6,98	565,38
1	148	Pasta catálogo ofício c/ 100 folhas	ACP	UND	155,00	12,28	1903,40
1	149	Pasta catálogo ofício c/ 50 folhas	ACP	UND	250,00	7,22	1805,00
1	150	Pasta de papelão c/ trilho 34x24 mm s/ elástico	COLORPRESS	UND	202,00	0,70	141,40
1	151	Pasta de papelão c/ elástico 34x25	COLORPRESS	UND	112,00	0,74	82,88
1	153	Pasta de plástico c/ grampo trilho, s/ elástico	ACP	UND	362,00	1,04	376,48
1	156	Pasta plástica c/ canaleta (A4)	ACP	UND	5,00	1,18	5,90
1	158	Pasta plástica c/ grampo trilho	ACP	UND	162,00	1,05	170,10
1	159	Pasta Plástica Transparente L cor a escolher	ACP	UND	454,00	0,46	208,84
1	160	Pasta roto clipe transparente	ACP	UND	50,00	3,00	150,00
1	163	Pastas Plástico com Elástico fume (tam.245mmx335mmx55mm)	ACP	UND	97,00	2,75	266,75
1	173	Pincel chato 815 nº 0	LEO E LEO	UND	5,00	0,81	4,05
1	174	Pincel chato 815 nº 10	LEO E LEO	UND	5,00	0,98	4,90
1	175	Pincel chato 815 nº 12	LEO E LEO	UND	5,00	1,06	5,30
1	177	Pincel chato 815 nº 8	LEO E LEO	UND	5,00	0,90	4,50
1	181	Pistola de cola quente, pequena	KIT	UND	6,00	12,35	74,10
1	182	Plástico p/ encapar transparente cores variadas c/ 2mt	VMP	UND	10,00	1,52	15,20
1	183	Porta Canetas e clips em acrílico de poliestireno	WALEU	UND	1,00	5,54	5,54
1	184	Porta Clips acrílico de poliestireno	WALEU	UND	1,00	2,97	2,97
1	186	Prancheta acrílica c/ prendedor plástico	WALEU	UND	29,00	7,59	220,11
1	187	Quadro branco 1.0m X 1.5m	SOUZA	UND	1,00	75,35	75,35
1	188	Régua 30 cm de polietileno		UND	61,00	0,45	27,45
1	190	Suporte para bloco de recado c/adesivo 76x76	ACRIMET	UND	15,00	16,25	243,75
1	196	Tesoura média para papel 19 cm	KIT	UND	12,00	3,53	42,36
1	198	Tinta p/ carimbeira azul 42 ml TC	PILOT	UND	12,00	5,53	66,36
1	199	Tinta p/ carimbeira preta 42 ml TC	PILOT	UND	13,00	5,53	71,89
1	200	Tinta p/ carimbeira vermelha 42 ml TC	PILOT	UND	2,00	5,53	11,06
1	201	Tinta têxtil para pintura em tecido 37 ml cores variadas	ACRILEX	UND	180,00	1,92	345,60
1	207	Transferidor 360º acrílico	WALEU	UND	1,00	0,80	0,80
1	208	Visor para pasta suspensa C/ 50 UNID	DELLO	UND	50,00	3,63	181,50
1	209	Porta Alvará (porta quadro vertical) Preto,	ACP	UND	50,00	2,19	109,50
1	213	E.V.A. c/ glitter	VMP	UND	550,00	3,59	1974,50
1	215	Bolas de isopor de 25mm	STYRO FORM	UND	100,00	0,08	8,00
1	216	Bolas de isopor de 50mm	STYRO FORM	UND	100,00	0,21	21,00
1	217	Bolas de isopor de 75mm	STYRO FORM	UND	100,00	0,54	54,00
1	218	Cola instantânea 20 gr	TEK BOND	UND	22,00	5,71	125,62
1	221	Palito de churrasco 3.5x250mm Pacote c/ 100 UND	THEOTO	PCT	50,00	3,86	193,00
1	223	Bobina térmica 80x30 1 via vc cupom solidário Largura 79mm Diâmetro 55mm-comprimento 30mt tubete 12mm - Peso / bruto 4.0950kg cx c/ 30 und	REGISPEL	CX	2,00	72,22	144,44



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J. DOS SANTOS NETO - PAPELARIA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 18.005,25 (dezoito mil e cinco reais e vinte e cinco centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1266 - 1854
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1855 - 1856
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1682 - 1857
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1684 - 1358
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 1858 - 1859
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1862 - 1863
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1860 - 1861
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1255 - 1864
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1872 - 1873
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1250 - 1871
0510.0412900062.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1851 - 1665
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1874 - 1307
0910.0824300202.114	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1875 - 1876
0920.0824100222.116	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1877 - 1878
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 1879 - 1880
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1881 - 1882
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1883 - 1884
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 1885 - 1886
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 1887 - 1888
0920.0824400222.128	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 1889 - 1890
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR - 938	CÓD. REDUZIDO 1891 - 1892
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1225 - 1238
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1865 - 1866



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1867 - 1868
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1869 - 1870
0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1893 - 1894
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 1349 - 1341
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 1465 - 1900
0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1895 - 1896
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR - 497	CÓD. REDUZIDO 1897 - 1898
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR - 497	CÓD. REDUZIDO 1899 - 1686

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2017.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Douglas Tadeu Fraga Cirelli
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fabio Junior Soares
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	José Antonio Costa
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	José Antonio Costa
FINANÇAS	Josiane Ap. Candido Souza
	Paulo Rogério Amâncio
	Talita Tamires Tavares
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 31 de maio de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 162/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	Agenda p/telefone capa dura 39fls 148X210mm	TILIBRA	UND	15,00	6,89	103,35
1	4	Alfinete para mapa cabeça colorida c/ 50 unid.	KAZ	CX	34,00	1,45	49,30
1	5	Almofada para carimbo azul nº 3	KAZ	UND	25,00	2,45	61,25
1	6	Almofada para carimbo nº 3, preta	KAZ	UND	26,00	2,45	63,70
1	8	Apontador de metal retangular alt. 1cm ambos lados	MASTERPRINT	UND	57,00	0,57	32,49
1	9	Apontador escolar 01 furo c/ deposito de plástico.	LEO E LEO	UND	38,00	0,54	20,52
1	10	Barbante 8 fios 400gr 100% algodão 305 mts	ROMA	UND	1,00	7,17	7,17
1	13	Bloco c/ adesivo p/ recados c/50 fls 3.8x5.1 C/4 unid	INFORMS	PCT	131,00	2,55	334,05
1	14	Bloco c/ adesivo p/ recados c/50 fls 7.6x7.6	INFORMS	UND	186,00	1,82	338,52
1	16	Bobina máquina calcular 57mm	ALOFORM	UND	200,00	0,88	176,00
1	21	Caderno protocolo correspondência 104 fls. 154x216	TILIBRA	UND	25,00	5,94	148,50
1	22	Caderno linguagem brochura 48 fls. 140x202mm	CREDEAL	UND	42,00	0,79	33,18
1	23	Caderno pauta dupla ¼, tipo brochura horizontal c/40 fls (caligrafia)	CREDEAL	UND	40,00	0,59	23,60
1	24	Caderno pequeno, brochura, quadriculado, capa em papel Off-Set 90 G/M2, tam. 148 X 203 mm 48 fls	FORONI	UND	40,00	0,79	31,60
1	25	Caderno pequeno, brochura, sem pauta, capa de papel Off-Set 90 G/M2, tam. 148 X 204 mm. 48 fls (desenho)	FORONI	UND	40,00	0,79	31,60
1	26	Caderno universitário capa dura 10 matérias 200x275mm 200 fls	CREDEAL	UND	133,00	5,10	678,30
1	27	Caderno universitário - capa dura - 1 matéria - 96 fls. 200x275mm	CREDEAL	UND	112,00	2,95	330,40
1	28	Caixa arquivo morto papelão 350x133x247	SÃO CARLOS	UND	1.616,00	1,09	1761,44
1	30	Calculadora 12 dígitos tamanho médio (14cm lag.x 18cm alt.)	MASTERPRINT	UND	20,00	11,40	228,00
1	31	Calculadora 8 dígitos tam. M(18cm ALT x13cm LARG.)	MASTERPRINT	UND	16,00	11,40	182,40
1	32	Caneta AZUL, resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solvente. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Ponta média: 1mm, largura de linha 0,4mm. Corpo hexagonal para segurar c/ conforto. Furo lateral. Tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de escrita. Não contém PVC.	CARIMBAS	UND	3.680,00	0,40	1472,00
1	33	Caneta corretiva contem solventes alifáticos e pigmentos, 8 ml	CARIMBRAS	UND	31,00	2,42	75,02
1	35	Caneta marca texto fluorescente resina	MASTERPRINT	UND	282,00	0,72	203,04



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		termoplastica tinta base de água corantes aditivos e ponta de poliester amarela , rosa ou verde.					
1	36	Caneta p/ CD preta	JOCAR	UND	40,00	1,49	59,60
1	37	Caneta p/ quadro branco - azul	MARIPEL	UND	23,00	1,34	30,82
1	38	Caneta p/ quadro branco - preta	MARIPEL	UND	13,00	1,32	17,16
1	39	Caneta p/ quadro branco - vermelha	MARIPEL	UND	12,00	1,32	15,84
1	40	Caneta p/ Retroprojektor 1.0, cor azul ou preta	JOCAR	UND	13,00	1,99	25,87
1	43	Caneta PRETA, resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solvente. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Ponta média: 1mm, largura de linha 0,4mm. Corpo hexagonal para segurar c/ conforto. Furo lateral. Tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de escrita. Não contém PVC.	CARIMBAS	UND	430,00	0,40	172,00
1	44	Caneta VERMELHA, resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solvente. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Ponta média: 1mm, largura de linha 0,4mm . Corpo hexagonal para segurar c/ conforto. Furo lateral. Tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de escrita. Não contém PVC.	CARIMBAS	UND	230,00	0,40	92,00
1	45	Canetinha c/12 unidades - média	MARIPEL	UND	30,00	3,03	90,90
1	47	Carbono filme folhas preto 21x29,7cm c/ 100 folhas	KAZ	CX	1,00	34,47	34,47
1	50	Cartolina color set 48 X 66 cm, div. Cores	VMP	UND	103,00	0,52	53,56
1	51	CD - R	ELGIN	UND	140,00	0,51	71,40
1	52	CD - RW	ELGIN	UND	80,00	2,17	173,60
1	53	Cesto de Lixo 12 LT de plástico	ARQPLAST	UND	37,00	3,65	135,05
1	54	Clips nº 3/0 - 500 grs	CLIPS NEW	CX	87,00	5,15	448,05
1	55	Clips nº 4/0 - 500 grs	CLIPS NEW	CX	82,00	5,15	422,30
1	56	Clipes nº 6/0, c/ 500 g.	CLIPS NEW	CX	59,00	5,15	303,85
1	57	Clipes nº 8/0 500gr	CLIPS NEW	CX	61,00	5,15	314,15
1	58	Clips nº 2/0 500gr	CLIPS NEW	CX	68,00	5,15	350,20
1	59	Cola bastão c/10gr	LEO E LEO	UND	157,00	0,58	91,06
1	60	Cola bastão c/40gr.	MARIPEL	UND	121,00	1,49	180,29
1	61	Cola Branca base água 1000 gr atóxica	PIRATININGA	UND	26,00	5,56	144,56
1	63	Cola Gliter, 06 frascos de 25 gr. atóxica	PIRATININGA	UND	70,00	4,27	298,90
1	65	Cola p/ colagem de placas e peças de isopor, secagem, rápida, 40 gr.	PIRATININGA	UND	40,00	1,39	55,60
1	71	DVD - R	ELGIN	UND	50,00	0,52	26,00
1	73	DVD - RW 8.5 GB	ELGIN	UND	30,00	2,25	67,50
1	75	Elástico tipo p/ dinheiro 500gr	MAMUATH	PCT	26,00	7,29	189,54
1	76	Envelope 17,6 X 25,0 mm	FORONI	UND	5.250,00	0,09	472,50
1	77	Envelope saco plástico, 012 gramatura s/ furo p/ A4	FORONI	UND	630,00	0,15	94,50
1	79	Envelope médio branco 20,0x28,0	FORONI	UND	1.360,00	0,16	217,60
1	80	Envelope officio branco 11 x 22 mm	FORONI	UND	2.440,00	0,04	97,60
1	82	Envelope pardo 40 X 30 cm	FORONI	UND	5.420,00	0,21	1138,20
1	84	Estilete estreito completo 9mm	MASTERPRINT	UND	10,00	0,45	4,50
1	85	Estilete grande completo	MASTERPRINT	UND	33,00	0,74	24,42



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	86	Etiqueta nº 6281 c/ 25 folhas - Cor branca, Etiqueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 25,4 x 101,6 - Etiqueta por folha 20 - etiqueta por cx 500	INFORMS	CX	3,00	7,55	22,65
1	87	Etiqueta nº 6282 c/ 25 folhas Cor branca, Etiqueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 33,9 x 101,6 - Etiqueta por folha 14 - etiqueta por cx 350	INFORMS	CX	2,00	7,55	15,10
1	88	Etiqueta nº 6283 c/25 folhas Cor branca, Etiqueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 50,8 x 101,6 - Etiqueta por folha 10 - etiqueta por cx 250	INFORMS	CX	101,00	6,49	655,49
1	91	Ficha c/ pautada (12 x 20 cm)	SD	UND	120,00	0,10	12,00
1	92	Fichário de madeira (27cm x 23 cm)	SOUZA	UND	4,00	26,35	105,40
1	93	Fita adesiva de polipropileno 12x30	TIGH TAPE	UND	120,00	0,49	58,80
1	94	Fita adesiva de polipropileno, tamanho 48 X 45	TIGH TAPE	UND	291,00	1,99	579,09
1	97	Fita dupla face transparente	EPA	UND	65,00	2,57	167,05
1	98	Fita métrica	FITA MÉTRICA	UND	3,00	2,29	6,87
1	100	Fitilho c/ 50 mt	REAL SEDA	UND	80,00	1,08	86,40
1	101	Giz cera estaca pequeno da cor azul c/ 12	MARIPEL	CX	50,00	1,69	84,50
1	103	Grafite 0,5 2B c/ 12 minas	LEO E LEO	UND	4,00	0,37	1,48
1	104	Grafite 0,7 2B c/12 minas	LEO E LEO	UND	22,00	0,37	8,14
1	105	Grampeador 16 cm, compartimento p/ grampos 26/6 e 24/6 - 24/8 E 26/8 30 folhas	KAZ	UND	40,00	15,18	607,20
1	106	Grampeador de metal 40 fls.	KAZ	UND	26,00	15,18	394,68
1	107	Grampeador de 70 folhas	KAZ	UND	2,00	35,99	71,98
1	108	Grampeador de metal 25 folhas	KAZ	UND	40,00	10,69	427,60
1	113	Grampo acobreado 26/6 c/5000 unid	MARIPEL	CX	97,00	2,75	266,75
1	114	Grampo trilho metal p/ pasta suspensa c/ 50 unid	KAZ	CX	169,00	5,59	944,71
1	115	Isopor 3mm 1,00x45 larg	PLACTERM	UND	51,00	5,75	293,25
1	116	Lamina larga p/ estilete com 10 unidades	KAZ	UND	12,00	1,50	18,00
1	119	Lapiseira 0,5	MARIPEL	UND	10,00	0,90	9,00
1	120	Lapiseira 0,7	MARIPEL	UND	15,00	0,87	13,05
1	123	Livro ata 50 folhas numerado	TILIBRA	UND	16,00	5,42	86,72
1	124	Livro ponto c/ 100 fls. numerado	SD	UND	1,00	11,45	11,45
1	127	Mouse Optco PS2 c/ fio (simples)	PISC	UND	10,00	6,20	62,00
1	128	Mouse s/ fio simples	BRAVIEW	UND	29,00	22,89	663,81
1	129	Mouse c/ fio USB	PISC	UND	27,00	6,20	167,40
1	130	Olhinhos médios par	TRICOLANDIA	PCT	180,00	0,65	117,00
1	132	Papel A4 colorido c/ 100 unidades	SENINHA	RES	53,00	4,55	241,15
1	133	Papel A4 c/ 500 folhas	RINO	RES	2.673,00	15,19	40602,87
1	134	Papel camurça 40X60 CM - cores variadas	VMP	UND	100,00	0,46	46,00
1	135	Papel Cartão cores variadas	VMP	UND	100,00	0,61	61,00
1	136	Papel celofane	VMP	UND	100,00	0,48	48,00
1	137	Papel color set	VMP	UND	100,00	0,49	49,00
1	138	Papel Contact transparente mt	KAZ	UND	110,00	1,85	203,50
1	139	Papel crepom, com 0,48x2,00 mts	VMP	UND	105,00	0,51	53,55
1	140	Papel dobradura	VMP	UND	100,00	0,19	19,00
1	141	Papel laminado, formato 50x60 cm	VMP	UND	200,00	0,58	116,00
1	142	Papel pardo 600cm c/ 200 mt	KAZ	MT	5,00	45,90	229,50
1	144	Pasta A a Z grande A4 larga revestida corvin com 2 aberturas frontais, prende dor de metal	FRAMA	UND	128,00	13,80	1766,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	146	Pasta A a Z grande A4 larga	FRAMA	UND	73,00	6,59	481,07
1	152	Pasta de papelão s/grampo trilho 34x24mm s/elástico	COLLORPRESS	UND	92,00	0,75	69,00
1	154	Pasta Polionda 3,5 cm com elástico	ALAPLAST	UND	189,00	1,70	321,30
1	155	Pasta de polionda c/ 5,5 cm de altura c/ elástico	ALAPLAST	CX	144,00	1,95	280,80
1	157	Pasta plástica c/ elástico 34x25 cm	ALAPLAST	UND	80,00	1,10	88,00
1	161	Pasta Sanfona plástica (A4) c/ 12 divisorias	ALAPLAST	UND	14,00	10,58	148,12
1	162	Pasta suspensa marmorizada plastificada com sustentação em metal	ICL	UND	734,00	1,29	946,86
1	164	Pen - Drive 8 GB	SANDISK	UND	19,00	13,75	261,25
1	165	Pen - Drive 16GB	SANDISK	UND	44,00	20,65	908,60
1	166	Pen - Drive 4GB	SANDISK	UND	2,00	13,75	27,50
1	167	Percevejo c/ 100 unidades	KAZ	CX	13,00	1,80	23,40
1	168	Perfurador de papel p/ 40 folhas	KAZ	UND	14,00	27,19	380,66
1	169	Pincel atômico azul 850	LEO E LEO	UND	21,00	0,87	18,27
1	170	Pincel atômico preto 850	LEO E LEO	UND	33,00	0,87	28,71
1	171	Pincel atômico vermelho 850	LEO E LEO	UND	15,00	0,87	13,05
1	172	Pincel azul p/ quadro branco	LEO E LEO	UND	7,00	1,33	9,31
1	176	Pincel chato 815 nº 22	LEO E LEO	UND	5,00	5,35	26,75
1	178	Pincel largo 2,5	TIGRE	UND	5,00	4,39	21,95
1	179	Pincel preto p/ quadro branco	MARIPEL	UND	6,00	1,35	8,10
1	180	Pistola de cola quente (grande)	JOCAR	UND	5,00	16,42	82,10
1	185	Prancheta eucatex c/ prendedor zincado	SOUZA	UND	38,00	2,45	93,10
1	189	Saco de presente 20 X 28,5	VMP	UND	12,00	0,18	2,16
1	191	Suporte para durex grande SF 2000	ACRIMET	UND	1,00	9,99	9,99
1	192	Suporte para durex pequeno (12X30)	ACRIMET	UND	3,00	5,70	17,10
1	193	Teclado Ps2 padrão ABNT2 (simples)	PISC	UND	15,00	14,99	224,85
1	194	Teclado USB c/ fio	PISC	UND	42,00	14,99	629,58
1	195	Tesoura grande bico redondo p/ papel 21 cm	MASTERPRINT	UND	22,00	4,19	92,18
1	197	Tesoura p/ papel pequena bico redondo	MASTERPRINT	UND	11,00	1,25	13,75
1	202	TNT cor amarela 140	SANTA FÉ	MT	306,00	1,08	330,48
1	203	TNT cor azul 140	SANTA FÉ	MT	303,00	1,08	327,24
1	204	TNT cor branca 140	SANTA FÉ	MT	302,00	1,08	326,16
1	205	TNT cor verde 140	SANTA FÉ	MT	302,00	1,08	326,16
1	206	TNT cor vermelha 140	SANTA FÉ	MT	202,00	1,08	218,16
1	210	Teclado e mouse s/ fio	C3 TECH	KIT	27,00	62,90	1698,30
1	211	Etiqueta 143,3x 199,9mm 02 etiqueta p/folha 100 folhas A4	INFORMS	CX	10,00	23,99	239,90
1	212	E.V.A liso	VMP	UND	350,00	0,99	346,50
1	214	Balão de latex cores deversas PCT c/ 50 unid	BALLONTECH	PCT	100,00	3,65	365,00
1	219	Massa modelar cores diversas 150 gr	MARIPEL	CX	30,00	2,10	63,00
1	220	Palito de sorvete com pontas arredondadas c/ 100 unid	THEOTO	PCT	50,00	3,45	172,50
1	222	Pen - Drive 32 GB	SANDISK	UND	14,00	31,25	437,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME.

VALOR: R\$ 71.770,97 (setenta e um mil setecentos e setenta reais e noventa e sete centavos).



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1266 – 1854
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1855 – 1856
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1682 – 1857
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1684 – 1358
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 1858 – 1859
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1862 – 1863
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1860 – 1861
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1255 – 1864
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1872 – 1873
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1250 – 1871
0510.0412900062.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1851 – 1665
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1874 – 1307
0910.0824300202.114	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1875 – 1876
0920.0824100222.116	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1877 – 1878
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 1879 – 1880
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1881 – 1882
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1883 – 1884
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 1885 – 1886
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. REDUZIDO 1887 – 1888
0920.0824400222.128	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. REDUZIDO 1889 – 1890
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR – 938	CÓD. REDUZIDO 1891 – 1892
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1225 – 1238
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1865 – 1866
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1867 – 1868



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1202 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1869 - 1870
0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1893 - 1894
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 1349 - 1341
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR - 495	CÓD. REDUZIDO 1465 - 1900
0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1895 - 1896
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR - 497	CÓD. REDUZIDO 1897 - 1898
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR - 497	CÓD. REDUZIDO 1899 - 1686

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2017.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Douglas Tadeu Fraga Cirelli
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fabio Junior Soares
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	José Antonio Costa
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	José Antonio Costa
FINANÇAS	Josiane Ap. Candido Souza
	Paulo Rogério Amâncio
	Talita Tamires Tavares
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 31 de maio de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal